

### گفت‌وگو

محمد نصرتی، ملی پوش پیشین تیم ملی در گفت‌وگو با «ایران»:

### جوانگرایی کاملاً ضروری است

**پریسا غفاری**؛ سه هفته از لیگ برتر فوتبال با عملکرد بسیار خوب جوانان تازه‌نفس گذشت و امیدهای جامعه فوتبال برای اعزام تیمی جوان به جام ملت‌های آسیا رازنده کرد؛ آن‌هم در شرایطی که فدراسیون فوتبال با اعزام ایجاد تغییرات در ترکیب دستیاران قلعه‌نوی و جوان گرایی تیم پیش می‌رود تا تیم ملی بتواند سنت ۵۰ ساله را بشکند.

محمد نصرتی، در گفت‌وگو با «ایران» در این خصوص می‌گوید: «جوان گرای یک امر اجتناب‌ناپذیر است و باید ۷ تا ۸ بازیکن ملی جایگاه و اعتبار خود را حفظ کرده و خداحافظی کنند. قلعه‌نوی و شاگردانش باید در جام ملت‌ها قهرمان شوند.»

او با توجه به صحبت‌ها و نقاییدی که برخی فوتبالی‌ها درباره استفاده از باتجربه‌ها در تیم ملی داشتند، معتقد است: «تیم ملی که با بازیکنان ۳۵ و ۵۰ساله برای خود دستاورد می‌سازد و عقیده سرمربی آن این است که تیم ملی جای جوان گرایی نیست و باشگاه‌ها باید آزمون و خطاها را انجام دهند، باید گفت او نباید از نتایج ضعیف در جام جهانی دفاع کند و مساوی را دستاورد خود بداند. تساوی در فوتبال یعنی باخت ضعیف. بنابراین با این‌ن نتایج نمی‌توانند و نباید که خود را تاریخ ساز بدانند.» محمد نصرتی در ادامه نیز تأکید می‌کند: «اکنون سن یک‌سری از بازیکنان بالا رفته و ورود بازیکن خارجی سخت شده و این بهترین فرصت است که جوانان از آن بهره ببرند و مربیان هم با استفاده از آنها می‌توانند کیفیت بازی تیمشان را بالاتر برده و بازیکنانشان را راغب کنند که فوتبال از سیستم نتیجه‌گرایی خارج و با بالابردن سطح کیفی، تیم ملی را هم به سمت جوان شدن ببرند. به نظرم هرچه سن بازیکن بالاتر می‌رود، انگیزه فرد کمتر می‌شود. پس بهتر است جام ملت‌های آسیا را با میانگین سنی کمتر شروع کنیم.» ملی پوش پیشین ایران می‌گوید: «قلعه‌نویی در دو دوره جام ملت‌ها هدایت تیم را برعهده داشته و اکنون ۵ سالی است که به‌طور کامل تیم ملی در اختیارش است. برای ما دیگر نایب‌قهرمانی هم قابل پذیرش نیست. می‌خواهد تیم پیشکسوتان را ببرد یا تیم جوانان؛ او باید قهرمان شود. از همین لیگ می‌تواند تیمی آماده و جوان را اعزام کند و با حضور در فینال‌های اول و دوم نشان دهد که دیگر بهتر است محترمانه برخی از دوستان را از ترکیب تیم ملی خط بزند و به آینده فوتبال نگاه کند.»

### ایران زمین

### ایران در «ایران»

### افزایش ظرفیت تولید برق خورشیدی فارس به هزار مگاوات



**شیراز** / استاندار فارس، توسعه انرژی خورشیدی را از برنامه‌های راهبردی استان دانست و گفت: «هدفگذاری کرده‌ایم ظرفیت تولید برق خورشیدی فارس تا پایان سال به هزار مگاوات برسد و با تسهیل فرآیندهای اداری و ارائه بسته‌های حمایتی، روند احداث نیروگاه‌های خورشیدی با سرعت بیشتری دنبال شود.» حسینعلی امیری، در مراسم بهره‌برداری از دو نیروگاه خورشیدی سه‌مگاواتی در لارستان افزود: «تحقق این هدف می‌تواند نقش مؤثری در کاهش ناترازی تولید و مصرف برق و افزایش پایداری شبکه برق استان داشته باشد.» وی اظهار کرد: «تسهیلات و مراحل اداری ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی به صورت یک بسته و در جلساتی با حضور مدیران ذی‌ربط دنبال می‌شود تا روند احداث این نیروگاه‌ها با سرعت بیشتری انجام شود.» استاندار فارس همچنین گفت: «شرکت توزیع نیروی برق استان فارس با ائتصال کامل نیروگاه‌های خورشیدی دولتی به شبکه سراسری برق، در این زمینه موفق به کسب رتبه اول در کشور شده است.»

### رتبه اول بوشهر در جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی

**بوشهر** / معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر گفت: «استان بوشهر در جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و بهره‌برداری از طرح‌های این بخش، با اختلاف بیش از پنج برابر نسبت به رتبه دوم، رتبه اول کشور را کسب کرده است.» همچنین چنان‌ب به تشریح بخشی از عملکرد استان طی یک سال گذشته پرداخت و گفت: «در هفته دولت اقبال حدود دو هزار و ۴۰۰ پروژه اقتصادی و عمرانی در سطح استان بوشهر به بهره‌برداری می‌رسد یا عملیات اجرایی آنها آغاز خواهد شد.»

**سینا حسینی** / عملکرد قابل دفاع بازیکنان جوان فوتبال ایران در سه هفته ابتدایی رقابت‌های لیگ برتر نشان داد که اگر ایده جوانگرایی در تفکرات مربیان فوتبال ایران به‌درستی و با برنامه‌ریزی اصولی پیاده‌سازی شود، انگیزه، استعداد و پتانسیل بازیکنان جوان می‌تواند زمینه‌ساز ثبت شگفتی‌های فراوان و موفقیت باشگاه‌ها شود. البته تحقق این تحول مهم مستلزم آن است که مربیان با درک صحیح از فضای فوتبال روز و شرایط روحی و فنی بازیکنان، توانمندی استعداد‌های جوان را به‌درستی تشخیص دهند و با استفاده از روش‌های علمی و متدهای فوتبال مدرن، فضای لازم را برای شکوفایی استعداد‌های نوظهور فراهم کنند. بررسی عملکرد بازیکنان جوان لیگ در سه هفته اخیر، این حقیقت را به اثبات رسانده که برخلاف تصور برخی اعضای کادر فنی تیم ملی بزرگسالان، فوتبال

ایران از نسل جوانی برخوردار است که استعداد و توانایی لازم برای حضور در ترکیب تیم ملی را دارد. آنالیز عملکرد گلرزان و بازیکنان تأثیرگذار لیگ برتر در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد ستاره‌های جوان و جویای نام، با ارائه نمایش‌هایی بی‌نقص و کم‌نوسان، نبوغ ذاتی خود را در مستطیل سبز به نمایش گذاشته و ثابت کرده‌اند که می‌توانند در میادین مهم و بازی‌های بزرگ، در قواره یک ستاره واقعی ظاهر شوند.

درخشش بازیکنانی نظیر اسماعیل قلی‌زاده، امیرمحمد رزاقی‌نیا و سعید سحرخیزان در ترکیب استقلال، رضا مرزبان و ماهان صادقی در ملوان، مسعود محبی و اسماعیل بابایی در خیبر خرم‌آباد، میلاد سورگی در شمس‌آذر، محمد خلیفه و عباس کهریزی در آلومینیوم، امیرحسین حسین زاده در تراکتور و امیرحسین جولایی در فولاد، نشان

جلال چراغپور، مربی پیشین تیم ملی فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:

## برای جوانگرایی در تیم ملی راه‌گزیزی نیست

برتر تنها مقدمات یک جهش در سطح تیم ملی است. نباید فراموش کنیم که وقتی تیم ملی جدید می‌شود، به تدارکات جدید هم نیاز دارد تا بازیکنان در برابر بازیکنانی خارج از سیستم تولید فوتبال ایران محک بخورند.

این موضوع درست مانند خودروبی است که ساختن می‌شود و پس از ساخت، باید در یک کورس یا خودروهای بی‌ام‌و بنز قرار گیرد تا شتاب و کیفیت آن مشخص شود. تیم‌های فوتبال هم همین وضعیت را دارند. ممکن است بازیکنان جدید وارد تیم ملی شوند، اما در مواجهه با فوتبال مدرنی که تاکنون ندیده‌اند، فراز و نشیب‌هایی خواهند داشت که باید آن را تحمل کنند. بنابراین باید با بازی‌های تدارکاتی و اردوهای برون‌مرزی فراهم شود یا فینالی‌ها را جدی‌تر بگیریم تا این بازیکنان به‌طور کامل آماده شوند.»

جلال چراغپور معتقد است چاره‌ای جز جوانگرایی در تیم ملی نیست. باید در تیم ملی تغییرات بنیادی در تشکیلات، شکل بازی، شخصیت تیمی و فردی بازیکنان به وجود آید و راه فراری هم از این تغییر نیست. با این حال، درخشش بازیکنان در لیگ

ایران از نسل جوانی برخوردار است که استعداد و توانایی لازم برای حضور در ترکیب تیم ملی را دارد. آنالیز عملکرد گلرزان و بازیکنان تأثیرگذار لیگ برتر در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد ستاره‌های جوان و جویای نام، با ارائه نمایش‌هایی بی‌نقص و کم‌نوسان، نبوغ ذاتی خود را در مستطیل سبز به نمایش گذاشته و ثابت کرده‌اند که می‌توانند در میادین مهم و بازی‌های بزرگ، در قواره یک ستاره واقعی ظاهر شوند.

بدون تردید، همان‌طور که مربیان لیگ برتری نظیر سهراب بختیاری‌زاده، پیروز قربانی، سعید مهدی رحمتی، فرارز کمالوند، مهدی تارتار و جواد نکونام به بازیکنان جوان اعتماد کرده‌اند، سرمربی تیم ملی بزرگسالان نیز می‌تواند با تکیه بر توانمندی استعداد‌های نوظهور، زمینه موفقیت تیم ملی در جام ملت‌های آسیا را فراهم کند. دیگر نمی‌توان با نادیده گرفتن واقعیت‌های فوتبال روز، جوانگرایی را به آینده موکول کرد یا آن را صرفاً یک شعار دانست. باید این واقعیت را بدون هیچ مقدمه و مقاومتی پذیرفت که موفقیت تیم ملی زمانی رقم خواهد خورد که پروژه

جوانگرایی در فوتبال ملی ایران به صورت واقعی، هدمند و شجاعانه به اجرا درآید. در غیر این صورت، سرنوشتی مشابه آنچه در جام جهانی ۲۰۲۶ رقم خورد، می‌تواند در انتظار تیم ملی ما در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در می‌ده‌ها باشد. اعتماد بیش از اندازه به بازیکنان مسن و باتجربه تیم ملی که در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ فرصت بازی پیدا کردند، شاید در ظاهر بتواند فضای تیم را برای کسب موفقیت در جام ملت‌ها فراهم کند، اما تکرار این رویکرد بدون توجه به نیازهای فوتبال مدرن، می‌تواند هزینه‌ای گزاف برای فوتبال ایران به همراه داشته باشد. بی‌توجهی به بازیکنان نسل جوان، بدون تردید ثبات سنگینی برای فوتبال ایران خواهد داشت. بر این اساس قلعه‌نویی، حالا که قرار است هدایت تیم ملی را در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برعهده گیرد، باید در تفکرات خود تغییراتی اساسی ایجاد کند.

فکری پیر هستند؛ بنابراین با یک پرسوه خطرناک مواجهیم. بازیکنانی را که سال‌ها در زمین به نتیجه رسیده‌اند، کنار می‌گذاریم و فوتبالیست‌های جدیدی را وارد می‌کنیم که باید بدانند چگونه بر اساس فوتبال مدرن بازی کنند. جام جهانی نیز نکات جدیدی دارد؛ یعنی نه‌تنها بازیکنان، بلکه مربیان هم باید تاش کنند با دانش نوین و روز فوتبال همراه شوند. اگر تمرین، مدیریت، شخصیت و آموزش بازیکن جدید مدرن شود، مربی هم باید با کوچینگ مدرن، پایه‌های بازیکن پیش‌برد تا بتوانند اعتمادسازی کنند. اگر این چهار وجه تآمان با یکدیگر پیش نروند، با تیم جدید هم اتفاق خاصی رخ نخواهد داد.» جلال چراغپور برای استفاده از بازیکنان جوان، دو روش را مطرح می‌کند: «روش اول این است که اصلاً اجازه ندهیم تیم پیر شود؛ همان کاری که در تیم‌های اروپایی رخ می‌دهد. یعنی وقتی سن بازیکنی در تیم از حد مشخصی بالاتر می‌رود، بدون ملاحظه و مراعات حال بازیکن، او را از تیم حذف کنیم. بدون شک بازیکنان باتجربه پس از جدا شدن از تیم خود، پله‌پله در تیم‌های

جنوب کرمان از اولویت‌های حیاتی و اجتناب‌ناپذیر بوده است. براساس آمارهای موجود، در قانون بودجه حدود ۲۰۰ میلیارد تومان برای بیمارستان عنبرآباد پیش‌بینی شده، در حالی که تکمیل کل این پروژه بدون در نظر گرفتن هزینه‌های سنگین تجهیزات پزشکی، به‌اعتباری حدود یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان نیاز دارد. اگرچه محدودیت‌های قانونی و بودجه‌ای در پرداخت‌ها وجود دارد، اما با توجه به فاصله نقاط روستایی و نیاز مبرم مردم، تکمیل بیمارستان‌های جیرفت، عنبرآباد و کهنوج در اولویت پیگیری‌ها قرار گرفته است. ما تلاش می‌کنیم با بهره‌گیری از راهکارهای جدید تأمین مالی، اعتبارات مورد نیاز این طرح‌ها را در بودجه سال آینده به‌صورت ویژه ببینیم تا مردم منطقه هرچه سریع‌تر از خدمات تخصصی درمانی بهره‌مند شوند.»

#### عقب‌ماندگی شاخص‌های جاده‌ای جنوب استان

پورمحمدی با اذعان به عقب‌ماندگی شاخص‌های جاده‌ای جنوب استان نسبت به میانگین کشوری یادآور شد: «تکمیل و بهسازی راه‌های روستایی همپای اجرای طرح کشاورزی جازموریان دنبال خواهد شد، چراکه رونق تولید و انتقال آسان محصولات بدون داشتن شبکه مواصلاتی استاندارد ممکن نیست. همچنین پروژه حیاتی راه‌آهن جیرفت که به دلیل مشکلات اعتباری در مراحل اولیه باقی مانده، از نظر نحوه تأمین مالی و حل مشکلات اجرایی به‌طور ویژه در دستور کار قرار گرفته است.» معاون رئیس‌جمهور همچنین از اختصاص پاداش اعتباری ویژه به استان کرمان خبر داد و گفت: «به پاس اجرای موفق و شجاعانه طرح ساماندهی سوخت در استان کرمان که منجر به جمع‌آوری صف‌های طولانی، مبارزه با فساد و کاهش محسوس قاچاق شد، سازمان برنامه و بودجه اجازه ویژه‌ای جهت شتاب‌بخشی به تکمیل پروژه‌های عمرانی منطقه را در استان اختصاص خواهد داد.» پورمحمدی با تأکید بر گام‌های اجرایی بلافاصله پس از سفر گفت: «پس از بازگشت به تهران، جلسه کارگروه ویژه با حضور متخصصان حوزه آب، محیط‌زیست و کشاورزی برگزار می‌شود تا جزئیات عملیاتی طرح نهایی شده و ریل توسعه جنوب کرمان سرعت گیرد.»

**پاسخ اجرایی استان به راهبردهای ملی توسعه همزمان** با ترسیم این افق کلان از سوی سازمان برنامه و بودجه، بدنه اجرایی استان کرمان نیز عملیاتی‌سازی این دستور کار ملی را در حوزه‌های آب، زیرساخت و درمان آغاز کرده است تا مصوبات ملی بلافاصله به پروژه‌های ملموس میدانی تبدیل شوند. «محمدعلی طالبی»، استاندار کرمان در همین راستا ابعاد اقدامات اجرایی، اعتبارات مصوب و برنامه‌های جامع استان را تشریح کرد.

وی با اشاره به طرح ویژه مدیریت منابع آبی و مهار سیلاب‌ها اظهار کرد: «یکی از اولویت‌های حیاتی جنوب کرمان، کنترل آب‌های سطحی، هدایت سیلاب‌ها و نجات تالاب‌های منطقه است. در همین راستا، ۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای احداث و تکمیل سیل‌بندها و بندهای جنوبی استان اختصاص یافته است. این اقدام عمرانی علاوه بر ایمن‌سازی کامل روستاها و اراضی کشاورزی در برابر



معاون رئیس

جمهور:

اجرای طرح

یک میلیون

هکتاری

نه تنها قطب

جدیدی

برای تأمین

نیازهای

اساسی

کشور، جهش

چشمگیر

در صادرات

خرما و تأمین

خوراک

دام خلق

می‌کند، بلکه

زنجیره‌ای

از اشتغال

پایدار، رونق

صنایع

تبدیلی،

آمیزش دقیق

سرزمین

و تثبیت

جمعیت

در مناطق

مرزی را به

همراه خواهد

داشت

از یکی از جسورانه‌ترین و گسترده‌ترین طرح‌های توسعه‌ای تاریخ کشاورزی کشور افزود: «در چند سال اخیر، کارشناسان سازمان برنامه و بودجه همراه با متخصصان بخش‌های کشاورزی، آب و محیط‌زیست، بررسی‌ها و بازدیدهای میدانی متعددی در منطقه داشته‌اند تا مدل‌های جامع توسعه‌ای تهیه کنند. خوشبختانه نتایج اجرای طرح‌های آزمایشی در سطح نزدیک به یک هزار هکتار از اراضی حفاصل جیرفت، کهنوج و جازموریان بسیار موفقیت‌آمیز و شگفت‌آور بوده است. بر همین اساس، طرحی گسترده در سعتی ویژه برای احداث یک میلیون هکتار تدوین شده که نمونه‌ای کم‌نظیر در کشور و سطح منطقه به شمار می‌رود. این سند جامع پس از بررسی‌های نهایی در کارگروهی ویژه در تهران رونمایی خواهد شد.» پورمحمدی درباره ابعاد اقتصادی، رفاهی و امنیتی این ابرپروژه خاطرنشان کرد: «این منطقه دسترسی قابل توجهی به منابع آب زیرزمینی و موقعیت جغرافیایی ویژه‌ای برای ارتباط با پاندار جنوبی دارد. اجرای طرح یک میلیون هکتاری نه‌تنها قطب جدیدی برای تأمین نیازهای اساسی کشور، جهش چشمگیر در صادرات خرما و تأمین خوراک دام خلق می‌کند، بلکه زنجیره‌ای از اشتغال پایدار، رونق صنعت تبدیلی، آمایش دقیق سرزمین و تثبیت جمعیت در مناطق مرزی را به همراه خواهد داشت.»

#### اولویت‌بندی اعتبارات سلامت از عنبرآباد تا کهنوج

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه، درباره اولویت‌بندی اعتبارات درمانی و رفع دغدغه‌های بهداشتی مردم منطقه تصریح کرد: «درک‌شایی از چالش‌های درمانی و تکمیل ساخت بیمارستان‌های



تیم‌ملی بیش از هر زمان دیگری به خون تازه، انگیزه جدید و نگاه متفاوت نیاز دارد. اعتماد به جوان‌ترها به معنای کنار گذاشتن بی‌محابای بازیکنان باتجربه نیست، بلکه به معنای ایجاد توازن میان تجربه و جوانی و فراهم کردن فرصت واقعی برای نسلی است که همین حالا توانایی خود را در لیگ برتر به اثبات رسانده است. فوتبال ایران نمی‌تواند همچنان چشم بر واقعیت‌های لیگ برتر ببندد. وقتی بازیکنان جوان در باشگاه‌های مختلف فرصت بازی پیدا کرده و در برابر فشار مسابقات رسمی، خود را به‌عنوان بازیکنانی اثرگذار معرفی می‌کنند، باید گفتن آنها در تیم ملی دیگر توجیه فنی قابل‌قبولی ندارد. اگر مربیان باشگاهی توانسته‌اند با اعتماد به جوانان، استعداد‌های تازه‌ای را به فوتبال ایران معرفی کنند، کادر فنی تیم ملی نیز باید با شجاعت بیشتری همین مسیر را دنبال کند.

پایین‌تر به کار ادامه می‌دهند؛ مثل رونالدو که در عربستان بازی می‌کند یا ژاوی که به لیگ قطر آمد. اصلاً نباید بگوییم با اینکه سن فلان بازیکن بالاست، اما همچنان بازیکن خوبی است. باید بازیکنان را با توجه به سن‌شان بسنجیم و عضله، انفجار و فاکتور سرعت را نیز در نظر بگیریم؛ زیرا فاکتور سرعت در بدن انسان تا جایی پاسخگو است. مدل دوم این است که باشگاه‌های فوتبال باید استعدادآداب‌هایی با چشم‌بزمین داشته باشند که وقتی بازیکنی را می‌بینند، او را ارزیابی کنند و تشخیص دهند با سه نوع تمرین می‌تواند در کنار بزرگسالان بازی کند؛ درست مانند باشگاه باسلونا که یکی از پنج تیمی است که با شدت و قدرت از این روش بهره می‌برد؛ بازیکن ۱۶ یا ۱۷ ساله را جذب و پس از دو سال کار، او را به بازیکنی بسیار ارزشمند تبدیل می‌کند نوع سوم نیز به کادر فنی تیم‌ها مربوط می‌شود. کادر فنی باید مکانیزمی داشته باشد که درهای تیم را به روی استعدادها باز نگه دارد. اما فوتبال ایران بسیار پیر شده و لیگ ایران تقریباً هیچ‌یک از این سازوکارها را ندارد.»

سیلاب‌های فصلی، آب‌های سطحی را مستقیماً به سمت سفره‌های زیرزمینی و پهنه تالاب جازموریان هدایت می‌کند تا زیست‌بوم منطقه احیا شود.»

#### جهش ۲۴۰ درصدی اعتبارات جاده‌ای و نوسازی زیرساخت‌ها

استاندار کرمان در خصوص تسریع در روند تکمیل بیمارستان‌های نیمه‌کاره و رفع مطالبات درمانی مردم افزود: «عمده پروژه‌های کلیدی و بیمارستانی جنوب استان، دارای ردیف‌های اعتباری مشخص در قانون بوده‌ستند. رویکرد مدیریت ارشد استان، تمرکز بر جذب به‌موقع اعتبارات ملی و اولویت دادن به پروژه‌هایی با پیشرفت فیزیکی بالاست تا با تخصیص به‌موقع منابع مالی، این طرح‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسند.» طالبی با تشریح تحول بی‌سابقه در زیرساخت‌های مواصلاتی و شبکه جاده‌ای جنوب استان تصریح کرد: «اعتبارات جاده‌ای استان کرمان در قانون بودجه امسال با جهش چشمگیر ۲۴۰ درصدی همراه بوده است. هم‌اکنون بهسازی و نوسازی ۱،۵۰۰ کیلومتر از محورهای اصلی استان در دست اجراست و تقاهمنامه‌ای جامع نیز با سازمان راهسازی برای نوسازی و آسفالت ۸۰۰ کیلومتر راه روستایی به اعضا رسیده است. علاوه بر این، پیگیری‌های فنی و قانونی لازم برای حل موانع مربوط به میراث فرهنگی در پروژه راه‌آهن جیرفت و سازه پل سوم هلیل‌رود انجام شده تا ریل توسعه منطقه بدون مانع حرکت کند.» وی با تبیین کارنامه عمرانی استان و پاداش انضباط مالی در حوزه سوخت خاطرنشان کرد: «اجرای طرح ساماندهی سوخت در استان کرمان، انضباط مالی و کاهش قاچاق را به همراه داشت که این موفقیت با تخصیص پاداش اعتباری ویژه‌ای از سوی سازمان برنامه و بودجه پاسخ داده شد. از سوی دیگر، کرمان با فعال‌سازی نواز بخش خصوصی و دولتی، به دوم کشور راز از نظر حجم پروژه‌های افتتاحی و کلنگ‌زنی در هفته دولت کسب کرده است؛ به‌طوری‌که طرح‌هایی به ارزش ۴۵ هزار میلیارد تومان در بخش خصوصی به بهره‌برداری رسیده و عملیات اجرایی ۸۳ پروژه دولتی با اعتبار ۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان آغاز شده است. این روند در کنار رشد ۱۸ درصدی شرکت‌های دانش‌بنیان، مسیر توسعه متوازن و پایدار را برای جنوب استان ترسیم می‌کند.»

### نقشه‌راه جنوب کرمان

تحلیل منسجم اقدامات انجام‌شده نشان می‌دهد جنوب کرمان از رویکردهای مقطعی فاصله گرفته و در مسیر یک نقشه راه یکپارچه قرار گرفته است؛ نقشی‌ای که در آن پیوند مهار آب‌ها، جهش اعتبارات جاده‌ای، تعیین تکلیف ریل و تکمیل بیمارستان‌ها، جنوب پهناورترین استان کشور را به یکی از پیشران‌های اصلی اقتصاد، تولید و سلامت ایران تبدیل خواهد کرد.



برش